
Expediente N°: 2021-25-4-008738

Folio n° 55_RES 1099-22 EXP 2021-25-4-008738.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-008738 

Res. 1099/2022 

Montevideo, 24 de marzo de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 4781/2021, de fecha 14/12/2021, por la cual se autorizó 

la creación de las nuevas áreas y se aprobaron los perfiles docentes de las áreas 

0542 - Bioética, 0543 -Introducción al Lenguaje Científico, 0544 -Introducción a 

la Biotecnología y 0545 - Laboratorio Macromolecular; 

RESULTANDO: que la Dirección del Programa de Educación Terciaria en virtud 

que no se homologaron listados para las áreas 0543, 0544, 0545 solicita ampliar la 

Resolución mencionada en el VISTO de la presente a efectos de homologar los 

registros correspondientes; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente ampliar la 

Resolución N" 478112021, de fecha 14/12/2021 de acuerdo a lo solicitado por la 

Dirección del Programa mencionado precedentemente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Ampliar la Resolución N° 4781/2021, de fecha 14/12/2021, homologando los 

siguientes listados correspondientes a las áreas 0543, 0544, 0545: 

departamento de Canelones -registro escalafones 2021. 

- área 0543, mantener registros de aspirantes y escalafón de efectivos, interinos 

y suplentes del área 0541 -asignatura 16594. 

MARRONI PLATA, María Soledad (C.I. 4.284.787-8). 



Expediente N°: 2021-25-4-008738

Folio n° 56_RES 1099-22 EXP 2021-25-4-008738.pdf

- área 0544, mantener registros de aspirantes y escalafón de efectivos, interinos 

y suplentes del área 0541 -asignatura 16595. 

GASCUE GARCÍA, Cecilia (C.I. 2.587.378-7). 

- área 0545 mantener registros de aspirantes y escalafón de efectivos, interinos y 

suplentes del área 0541- asignatura 23861. 

SOLANO DURÁN, Igmary Sirley (C.I. 6.312.794-4) 

departamento de Tacuarembó- La carrera comenzó en 2021 por lo cual se toma 

el registro de interinos y suplentes de 2022. 

- área 0543, mantener registros de aspirantes y escalafón de efectivos, interinos y 

suplentes del área 0541- asignatura 16594. 

MATillSSONMALVASIO, Juan Francisco (C.I. 3.836.413-7). 

- área 0544, mantener registros de aspirantes y escalafón de efectivos, interinos y 

suplentes del área 0541 -asignatura 16595. 

PINO JIMÉNEZ, Karina Josefina (C.I. 6.233 .502-7). 

- área 0545, mantener registros de aspirantes y escalafón de efectivos, interinos y 

suplentes del área 0541 -asignatura 23861 

MATillSSON MAL VASIO, Juan Francisco (C.I. 3.836.413-7). 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional. Cumplido, siga a la Dirección Técnica de Gestión Académica 

y a los Programas Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Selección 

y Promoción - Sección Aspiraciones y de Evaluación de Desempeño y Carrera 



Expediente N°: 2021-25-4-008738

Folio n° 57_RES 1099-22 EXP 2021-25-4-008738.pdf

. IANEP I UTU I DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Funcional) y de Educación Terciaria a sus efectos. Hecho, archívese. 

DirectorGeneral 

1 

NC/fv 


